平成 23 年３月 25 日
各 位

会 社 名  ヘリオス テクノ ホールディング株式会社

                      代表者名  代表取締役社長      田 原 廣 哉
（コード番号 6927 東証１部・JASDAQ）

  問合せ先  取締役統括管理部長    川 坂 陽 一
（TEL 079-263-9500）

平成 23 年 3 月期通期の業績予想の修正

当社は、平成 23 年 3 月期連結会計期間において、平成 22 年５月 14 日に公表した平成 23 年 3 月期通期

業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせします。

１． 平成 23 年３月期通期連結業績予想の修正（平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日）

                                （金額の単位：百万円）
 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想(Ａ)

（平成 22 年５月 14 日発表）
14,281 313 666 331

今 回 発 表 予 想(Ｂ) 13,998 249 432 312
増 減 額(Ｂ－Ａ) △283 △64 △234 △19
増 減 率(％) △1.9 △20.4 △35.1 △5.7
（御参考）

前期実績（平成 22 年３月期）
10,536 △157 △20 △314

２． 業績予想修正の理由
２年前の統合を経て、今期赤字からの脱却を果たすことができました。しかし、急激な円高による為替差

損、ナカンテクノ株式会社の受注案件の納品時期の遅れ（顧客都合による）及び顧客の検収遅れによる業務

収入の減少等が発生し、今期初めより売上原価、販売管理費等全ての費用に対して削減の努力を重ねてまい

りましたが、経常損益は 234 百万円減の 432 百万円になりました。

これらの結果、通期の連結売上高 13,998 百万円、同営業利益 249 百万円、同経常利益は 432 百万円、同

当期純利益は 312 百万円となる見通しです。

以 上

注）上記業績予想は、現時点での入手可能な情報に基づいておりますが、実際の業績は様々な要因により、
予想数値と異なる場合がございます。